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Komisja Budżetowo-Finansowa 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

 

PROTOKÓŁ NR 32/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 listopada 2021 r. 

w trybie zdalnego obradowania 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2022. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2021. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2022. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Rafał Antczak otworzył 32 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2022. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 6 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu  

na rok 2022. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2022-2036. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 6 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt WPF na lata 

2022-2036. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/275/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2021 – po autopoprawkach. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński chciał wiedzieć, czy zwiększenia środków dla szkół to jest 

kwestia niedoszacowania w uchwalonej uchwale budżetowej, czy wystąpiły jakieś 

nadzwyczajne okoliczności i trzeba tym placówkom dać więcej pieniędzy.   
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Skarbnik przypomniała, że część braków w jednostkach oświatowych została 

uwzględniona już na poprzedniej sesji. Po dokładnej analizie wydatków, zrealizowanych 

w ciągu 10 miesięcy, teraz proponowane jest uzupełnienie kolejnych braków niezbędnych 

do poniesienia związanych z bieżącą działalnością tych jednostek. Niewykluczone,                           

że jeszcze po kolejnej analizie również na następnej sesji  będzie konieczność zwiększenia 

planów budżetowych poszczególnych jednostek, tak żeby bez zobowiązań mogły 

rozpocząć przyszły rok. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński zwrócił uwagę, że uchwała budżetowa jest opracowywana                  

w oparciu o dokumenty, które spływają z poszczególnych placówek oświatowych.                        

Te kwoty niedoszacowania są duże. Skąd takie niedoszacowania się biorą. Czy uchwała 

budżetowa po prostu została niedoszacowana i tak skonstruowana przyjęta. Czy wystąpiły 

jakieś nadzwyczajne różne okoliczności, które wpływały na to że w ciągu roku w tych 

placówkach oświatowych zwiększyły się koszty ich funkcjonowania i trzeba teraz te braki 

uzupełnić.  

 

Skarbnik zaznaczyła, że ubiegły rok był szczególny, bo był to rok covidowy, gdzie trudno 

było przewidzieć kiedy zajęcia będą odbywały się zdalnie, a kiedy stacjonarnie.                              

I rzeczywiście w pierwszym projekcie budżetu zabezpieczone zostały niezbędne środki, 

które zostały oszacowane przez jednostki, ale skorygowane do możliwości  budżetu, który 

został przez Radę uchwalony. Jest to na bieżąco analizowane i w miarę możliwości,                    

do wydatków niezbędnych do wykonania przez jednostki, uzupełnianie.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 6 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/274/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2021-2036 – po autopoprawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 6 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym 

Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 6 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/299/21 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 

realizacji zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej, ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2021. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, na jakie konkretnie zadanie będzie przesunięcie tej 

kwoty 100.000 zł. 

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak powiedział, że bardzo dużo jest wniosków na 

likwidowanie barier architektonicznych. Jest katalog inwestycji, które mogą z tych 

środków zostać sfinansowane. Najczęściej są to wnioski na dostosowywanie łazienek, 

poszerzania drzwi dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Na pewno w ramach tych                                        

100.000 zł kilka osób będzie miało ułatwione codzienne funkcjonowanie.  
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Radny Ireneusz Skurzyński poprosił, aby przed podjęciem uchwały była przekazana  

informacja, konkretnie co w ramach tej przesuwanej kwoty 100.000 zł ma być  

realizowane.  

 

Wicestarosta oznajmił, że dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu 

przekaże taką informację.   

 

Komisja przy 7 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia  

od usunięcia pojazdu. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Komisja przy 6 głosach za, 1 przeciw i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/432/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej oraz procedury uchwalania budżetu Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja przy 3 głosach za, 2 przeciw i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Zgierskiego. 

 

Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciw i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad. 6 

Plan pracy Komisji na rok 2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół Nr 31/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

28 października 2021 r. 
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Ad. 8 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 32 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała            

 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska       Budżetowo-Finansowej 

           

    Rafał Antczak 

       


